Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 364/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis se a Prefeitura tem conhecimento de qual o perfil dos 20% da população que

não completaram o ciclo vacinal contra covid-19, levando em consideração

elementos como faixa etária, gênero, perfil socioeconômico, local de residência,

entre outros? Quais medidas serão tomadas para realizar a vacinação dessas

pessoas?

J U S T I F I C A T I V A

O jornal “O Progresso de Tatuí” publicou, na sua edição do último dia 13,

uma notícia intitulada “Vacinação contra a Covid-19 avança e atinge quase 80%

com duas doses”. As informações contidas na matéria demonstram que, portanto,

cerca de 20% da população não chegou a se imunizar com das doses. Ora, na

busca de propor campanhas ou medidas que visem ampliar ainda mais a

vacinação em nosso município, é imprescindível que o Poder Público tenha

conhecimento de qual é o perfil das pessoas que não estão completando seus

ciclos vacinais, o que justifica nosso questionamento.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2022.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6097G0XVT2AF042
		2022-02-18T12:26:19-0300